ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
ПА.Ш ЗРЭЯ № шюН

Об утверждении перечня тем выпускных
| | квалификационных работ и научных руководителей

обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5632.*) «Учёт,

| | анализ, аудит»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 27.09.2023^
№ 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем
выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в
2023-2024 учебном году», на основании пункта 5М.9 приказа ректора от 08.08.2008
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5632.*) «Учёт, анализ, аудит» по
направлению подготовки 38.04.01 «Экономика».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д. Э. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2024 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего Приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00
«Экономика и управление» от 01.12.2023 № 05/2.1/38-03-17.

Начальник Управления
образовательных программ j/\ JJ//№ М. А. Соловьева

Г ^у[ п
L

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН J I JJ J-/1 /1\/ 1,1 <11 t

приказом отА2-£?.,3/12 jGB'tof j

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5632,*) «Учёт, анализ, аудит» по направлению подготовки

38.04.01 «Экономика»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6

1 Ашурматова
Шахзода
Давлаталиевна

Сравнительный анализ учетной
политики коммерческих предприятий в
России и Таджикистане

Терентьева Татьяна
Олеговна

доцент Кафедра
статистики,учета и
аудита

2 Балева Елизавета
Максимовна

Совершенствование механизма
диагностики финансовой
несостоятельности предприятий

Соколова Анастасия
Александровна

доцент Кафедра
статистики,учета и
аудита

3 Бедердинова
Алёна Игоревна

Существенные темы нефинансовой
отчетности

Карельская Светлана
Николаевна

доцент Кафедра
статистики,учета и
аудита

4 Борхонова
Александра
Михайловна

Теоретико-методические аспекты
управленческого учета на предприятиях
добывающей промышленности

Каверина Ольга
Дмитриевна

профессор Кафедра
статистики,учета и
аудита

5 Волосникова
Агата Михайловна

Особенности применения МСФО
компанией строительной отрасли в
системе внутреннего контроля

Гузов Юрий
Николаевич

доцент Кафедра
статистики,учета и
аудита

6 Зайцева
Александра
Ивановна

Проблемы цифровизации аудита в
современных экономических условиях

Соболева Генриэтга
Валентиновна

доцент Кафедра
статистики,учета и
аудита

7 Зайцева Дарья
Михайловна

Финансовая отчетность технологических
компаний: современные вызовы и пути
развития

Генералова Наталья
Викторовна

доцент Кафедра
статистики,учета и
аудита

8 Качанова Анна
Николаевна

Социальное предпринимательство в
России: текущее состояние и
перспективы развития

Зуга Екатерина
Игоревна

доцент Кафедра
статистики,учета и
аудита

9 Коновалов
Константин
Александрович

Анализ стратегий развития на примере
отдельных компаний

Зуга Екатерина
Игоревна

доцент Кафедра
статистики,учета и
аудита

10 Лавренова Ксения
Андреевна

Методы анализа финансовой отчетности
в банковском секторе

Пятов Михаил Львович профессор Кафедра
статистики,учета и
аудита

11 Ли Хун Анализ финансовых рисков компании
слияний и поглощений

Гузов Юрий
Николаевич

доцент Кафедра
статистики,учета и
аудита

12 Ли Чжаовэнь Сравнение влияния международных
стандартов аудита на развитие
аудиторских заключений в Китайской
Народной Республике и в Российской
Федерации

Соболева Генриэтта
Валентиновна

доцент Кафедра
статистики,учета и
аудита

13 Ли Шаншан Анализ и оценка финансовых рисков в
компании энергетической
промышленности

Дюкина Татьяна
Олеговна

доцент Кафедра
статистики,учета и
аудита

14 Лю Цзяхан Дебиторская задолженность в картине
финансового положения компании

Пятов Михаил Львович профессор Кафедра
статистики,учета и
аудита

15 Мамонова Алина
Александровна

Интеграция банков как способ
повышения эффективности их
деятельности

Соколова Наталья
Александровна

доцент Кафедра
статистики,учета и
аудита

16 Манько Анастасия Аренда в современной финансовой Пятов Михаил Львович профессор Кафедра

Павловна отчетности статистики,учета и
аудита

17 Маркелова
Елизавета
Юрьевна

Автоматизация и визуализация
корпоративных процессов в условиях
цифровизации

Генералова Наталья
Викторовна

доцент Кафедра
статистики,учета и
аудита

18 Орлов Павел
Романович

Совершенствование учета затрат с
применением современных
информационных технологий

Львова Дина
Алексеевна

профессор Кафедра
статистики,учета и
аудита

19 Потемкина
Виктория
Александровна

Налоговые льготы для инновационного
бизнеса

Карельская Светлана
Николаевна

доцент Кафедра
статистики,учета и
аудита

20 Саъдуллозода
Мукаддас

Аудиторская деятельность в России и
Таджикистане: сравнительный анализ

Терентъева Татьяна
Олеговна

доцент Кафедра
статистики,учета и
аудита

21 Скрыльникова
Валентина
Васильевна

Внедрение МСФО в России: анализ
трендов и перспектив в современных
условиях

Г енералова Наталья
Викторовна

доцент Кафедра
статистики,учета и
аудита

22 Ткаченко
Антонина
Александровна

Государственный сектор экономики в
бухгалтерских и статистических
стандартах: сравнительный анализ

Львова Дина
Алексеевна

профессор Кафедра
статистики,учета и
аудита